2018 年 9 月吉日

追手門学院教育振興会会員の皆様

追手門学院大学校友会会員の皆様

追手門学院校友会山桜会会員の皆様

追手門学院教職員の皆様

学校法人追手門学院

理事長 川原 俊明

「追手門学院授業見学 DAY」の開催について（ご案内）

拝啓 秋風の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、学校法人追手門学院の運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本学院では「追手門学院授業見学 DAY」と題しまして、別紙「追手門学院授業見学 DAY 実施

要項」の通り、すべての設置校・園の授業を公開し、皆様方にご見学いただける機会を設けております。

　　　本行事は、本学院の教育現場の全てをご見学いただくことによる教育活動への理解の促進を目的とし、各

学校園の PTA 組織を束ねる追手門学院教育振興会と学院とが共催行事として開催するものです。

　ぜひともこの機会に追手門学院の教育への取り組みにつきましてご理解をいただきたく、授業見学へ

お越しいただけますようお願い申し上げます。

敬具

【大学授業見学のお問合せ先】

〒567-0008 䭉木市西安威 2-1-15

学校法人追手門学院 総務課（担当：西内・松井）

TEL：072-641-9608 FAX：072-643-9414

【こども園・小学校・中学校・高等学校授業見学のお問合せ先】

〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-3-20

学校法人追手門学院 初等中等課（担当：森岡・近藤）

TEL：06-6942-2789 FAX：06-6942-3089

直通バスについて

JR 䭉木駅、または阪急䭉木市駅から直通バス
を運行しております。バスの運行・時刻表につ
きましては、下記 QR コードまたは URL を
利用の上、授業見学直前にご確認ください。

▼直通バスＱＲコード▼

JR 䭉木駅・大阪モノレール宇野辺駅
直通バスのりば

阪急䭉木市駅
直通バスのりば

▼申込ＱＲコード▼

▼シラバスＱＲコード▼

追手門学院授業見学ＤＡＹ2018 実施要項

（１）追⼿⾨学院⼤学の授業⾒学について

１．⽇  時 ：２０１８年１０⽉ ８⽇ （⽉・祝） ９時００分〜１６時３０分（受付）

１１⽉２３⽇ （⾦・祝）      〃

２．受付場所 ： 追⼿⾨学院⼤学 ５号館 地下１階

３．対象授業 ： 原則すべての授業
        （但し、プライバシーに関する内容を取り扱う授業や実験・実習など、
         ⾒学に適さない授業については、⾒学いただけないものもございます。）

  ⼤学の授業科⽬は、それぞれシラバスが公開されています。

シラバスとは、その授業の内容や進め⽅について、詳細に記したものです。シラバスに
は、授業の担当教員名や単位数などが記載されています。
（詳細は以下『シラバス検索』をご参照ください。）

４．参加資格 ： 各学校園教育後援会・ＰＴＡ会員、⼤学校友会会員、校友会⼭桜会会員、

学院教職員

５．申込締切⽇： ２０１８年１０⽉ ４⽇（⽊） （１０⽉ ８⽇実施分（⼤学））
              １１⽉１６⽇（⾦） （１１⽉２３⽇実施分（⼤学））
６．申込⽅法 ： ＰＣ・スマートフォン・携帯電話にて、下記ＵＲＬもしくはＱＲコード

からお申込フォームへ進み、必要項⽬をご⼊⼒の上お申込ください。

▼お申込フォーム▼

         https://ws.formzu.net/dist/S85554395/
 ※上記端末をお持ちでない⽅は、別紙記載のお問い合わせ先にて電話でのお申込も可能です。

【シラバス検索】
下記ＵＲＬもしくはＱＲコードから「シラバス照会のページ」をクリックし、次の画⾯で
「シラバス照会」をクリックしてください。
興味のある科⽬名を「科⽬名欄」に⼊⼒し、検索してください。

 ▼シラバス検索のＵＲＬ▼
  https://www.otemon.ac.jp/education/teaching/syllabus.html

７．ご来校について ： ⼤学直通スクールバスをご利⽤ください。詳細は下記の通り

となります。

▼直通バス時刻表のＵＲＬ▼
https://www.otemon.ac.jp/campus/life/commute/bus.html

（2）追⼿⾨学院初等中等設置校・園の授業⾒学について

１．実施について

※⾒学時間・集合時間等の詳細はお越しいただける⽅に改めてご連絡いたします。
※⼤学と異なり、セキュリティー保持の観点より、⼩学校およびこども園では⾒学定員を設け

ております。予めご了承くださいますようお願いいたします。
※中・⾼等学校（茨⽊）へは、⼤学同様、直通スクールバスをご利⽤いただけます。詳細は

⼤学授業⾒学の「７．ご来校について」をご参照ください。
※⼩学校・こども園につきましては、できれば上履きをご持参くださいますようお願いいたし

ます。

２．参加資格 ： 各学校園教育後援会・ＰＴＡ会員、⼤学校友会会員、校友会⼭桜会会員、

       学院教職員

３．申込⽅法 ： ＰＣ・スマートフォン・携帯電話にて、下記ＵＲＬもしくはお申込ＱＲコ
ードからお申込フォームへ進み、必要項⽬をご⼊⼒の上お申込ください。
▼お申込フォーム▼

          https://ws.formzu.net/dist/S97783304/ （中・⾼等学校）
          https://ws.formzu.net/dist/S48198734/ （⼤⼿前中・⾼等学校）
          https://ws.formzu.net/dist/S11021751/ （⼩学校）
          https://ws.formzu.net/dist/S56981764/ （こども園）
          ※上記端末をお持ちでない⽅は、別紙記載のお問い合わせ先にて電話でのお申込も可能です。

 中・⾼等学校 ⼤⼿前中・⾼等学校 ⼩学校 こども園

所在地 茨⽊市⻄安威 2-1-15 ⼤阪市中央区⼤⼿前 1-3-20 ⼤阪市中央区⼤⼿前 1-3-20 豊中市新千⾥南町 1-3-3

実施⽇ 11 ⽉ 14 ⽇（⽔）

11 ⽉ 15 ⽇（⽊）

11 ⽉ 13 ⽇（⽕）

11 ⽉ 14 ⽇（⽔）

10 ⽉ 30 ⽇（⽕） 11 ⽉ 19 ⽇（⽉）

⾒学時間 午 前 中 午 前 中 10：30〜12：00 10：15〜12：00

申し込み

受付期間

10 ⽉ 1 ⽇（⽉）

から

10 ⽉ 31 ⽇（⽔）

10 ⽉ 1 ⽇（⽉）

から

10 ⽉ 31 ⽇（⽔）

9 ⽉ 20 ⽇（⽊）

から

10 ⽉ 20 ⽇（⼟）

10 ⽉ 1 ⽇（⽉）

から

10 ⽉ 31 ⽇（⽔）

ご来校（園）

について

⼤学直通スクールバス

または ⾃家⽤⾞

（スクールバス詳細につきましては、

⼤学の実施要項をご参照ください）

公共の交通機関

（駐⾞場はございません）

公共の交通機関

（駐⾞場はございません）

公共の交通機関

（駐⾞場はございません）

⾒学定員 定員なし 定員なし 最⼤ 60 名 最⼤ 10 組

⾒学授業 オールイングリッシュの授業やグ

ループ学習など、特徴的で活気の

ある、⽣徒主体の授業を中⼼にご

⾒学いただきます。

近年、本校の授業について、多く

の教育機関から評価をいただくよ

うになりました。ガイダンスの

後、その先駆的な授業をご覧いた

だきます。【授業例】『例外なく全

員がわかる数学』『科学的思考⼒

を⾼めるロボットの授業』など

⼩学校教職員の誘導によりご⾒学

いただきます。

教育・保育課程とも教育・保

育の様⼦を廊下からご⾒学い

ただきます。

（内容により保育室⼊室が可

能の場合もあります。）

お申込

ＱＲコード